
Provoz knihoven od 18. 12. 2020 

 

Provoz knihoven se omezuje tak, že se zakazuje jiný výdej než předem objednaných výpůjček a 
jejich vracení přes výdejní okénko nebo bezkontaktně; 

 

- Usnesení vlády č. 1332 – o přijetí krizového opatření – např. zákaz návštěv a prohlídek 
výstav, galérií; dále omezen je provoz knihoven tak, že se zakazuje jiný výdej než předem 
objednaných výpůjček a jejich vracení přes výdejní okénko nebo bezkontaktně, atd 

- Usnesení vlády č. 1334 – o přijetí krizového opatření – např. omezit pohyb na veřejně 
přístupných místech; nařízení zaměstnavatelům využívat práci na dálku, pokud ji zaměstnanci 
mohou vzhledem k charakteru práce a provozním podmínkám vykonávat v místě bydliště; 
doporučuje se zaměstnavatelům podporovat dovolené a placené volno pro zaměstnance a 
obdobné nástroje uvedené v kolektivní smlouvě, omezit výkon práce, které nejsou významné 
pro zachování činnosti zaměstnavatele atd. 

 

- Povinnost nosit roušku ve vnitřních prostorách zaměstnavatele je stále platné na základě 
usnesení vlády č. 1293 od 8.12.2020 do odvolání. 

 

 

Opatření v oblasti maloobchodu a služeb od 18. prosince 

https://www.vlada.cz/cz/epidemie-koronaviru/dulezite-informace/nouzovy-stav-a-mimoradna-
opatreni-_-co-aktualne-plati-180234/#maloobchod_sluzby 

 

PhDr. Vít Richter, generální ředitel Národní knihovny České republiky, Národní knihovna České 
republiky, Klementinum 190, Praha 1, vit.richter@nkp.cz | www.nkp.cz, Tel: +420 603 223 627, 221 
663 338 

  

 


